
 

                                                              Uchwała Nr 7994 / 2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

  z dnia 22.02.2024 r. 

 

 

w sprawie: zwiększenia dofinansowania dla projektu Portu Lotniczego Poznań-Ławica Sp. z o.o.  
pt. „Poprawa efektywności energetycznej Portu Lotniczego Poznań-Ławica w oparciu o własną zieloną 
energię” w ramach Działania 3.1 „Wytwarzanie i dystrybucja energii ze źródeł odnawialnych”, 
Poddziałania 3.1.1 „Wytwarzanie energii z odnawialnych źródeł energii” znajdującego się w Wykazie 
Projektów Zidentyfikowanych przez IZ WRPO 2014+ w ramach trybu pozakonkursowego dla 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2, art. 9 ust. 2 pkt 
2,  art. 37 ust. 1, art. 38 ust. 1 pkt 2, ust. 2 i 3 oraz art. 48 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 
zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 
2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 818 ze zm.) oraz na podstawie uchwały nr 6931/2023 Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 lipca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 5281/2022 z dnia 
30 czerwca 2022 r. w sprawie identyfikacji projektu Portu Lotniczego Poznań - Ławica pn. „Poprawa 
efektywności energetycznej Portu Lotniczego Poznań - Ławica w oparciu o własną zieloną energię” jako 
projektu pozakonkursowego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 
 
 

§ 1 
 

W związku z dostępnością środków z budżetu państwa i możliwością zwiększenia intensywności 
wsparcia dla projektu Nr RPWP.03.01.01-30-0002/23 wybranego do dofinansowania w trybie 
pozakonkursowym, w ramach Działania 3.1 „Wytwarzanie i dystrybucja energii ze źródeł 
odnawialnych”, Poddziałania 3.1.1 „Wytwarzanie energii z odnawialnych źródeł energii” złożonego 
przez Port Lotniczy Poznań-Ławica Sp. z o.o. postanawia się dokonać zwiększenia kwoty środków 
przeznaczonych na przedmiotowy projekt maksymalnie do kwoty 6 473 414,24 zł (sześć milionów 
czterysta siedemdziesiąt trzy tysiące czterysta czternaście złotych i dwadzieścia cztery grosze). 
 

 

§ 2 

 

Z uwagi na zmianę wskazaną w § 1 niniejszej uchwały, projekt wybrany na mocy uchwały nr 7552/2023 
z 30 listopada 2023 r. otrzymuje wsparcie ze środków budżetu państwa do maksymalnej wysokości 
1 285 106,24 zł (jeden milion dwieście osiemdziesiąt pięć tysięcy sto sześć złotych i dwadzieścia cztery 
grosze). 
 

§ 3 

 

W związku z powyższym zatwierdza się listę z projektem RPWP.03.01.01-30-0002/23 wybranym do 
dofinansowania w trybie pozakonkursowym w ramach Działania 3.1 „Wytwarzanie i dystrybucja 
energii ze źródeł odnawialnych”, Poddziałania 3.1.1 „Wytwarzanie energii z odnawialnych źródeł 
energii”. 

§ 4 

 
Informacja o zwiększeniu kwoty dofinansowania dla projektu zostanie zamieszczona na stronie 
internetowej Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 
www.wrpo.wielkopolskie.pl oraz na portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl.  

 



 

 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

 

§ 6 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 



   
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 7994 / 2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22.02.2024 r. 

 
w sprawie: zwiększenia dofinansowania dla projektu Portu Lotniczego Poznań-Ławica Sp. z o.o. 
 pt. „Poprawa efektywności energetycznej Portu Lotniczego Poznań-Ławica w oparciu o własną zieloną 
energię” w ramach Działania 3.1 „Wytwarzanie i dystrybucja energii ze źródeł odnawialnych”, 
Poddziałania 3.1.1 „Wytwarzanie energii z odnawialnych źródeł energii” znajdującego się w Wykazie 
Projektów Zidentyfikowanych przez IZ WRPO 2014+ w ramach trybu pozakonkursowego dla 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 
 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 ustawy o zasadach realizacji programów w zakresie 
polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020, wybór projektów może 
nastąpić w trybie pozakonkursowym, przy czym mogą być to w szczególności projekty o strategicznym 
znaczeniu dla społeczno-gospodarczego rozwoju regionu lub projekty dotyczące realizacji zadań 
publicznych. 20 lipca 2023 r. na mocy uchwały Nr 6931/2023 Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
dokonał identyfikacji przedmiotowego projektu.  

Na podstawie art. 48 ust. 5 rzeczonej ustawy właściwa instytucja wybrała do dofinansowania 
projekt, który spełnił kryteria wyboru projektów albo spełnił kryteria wyboru projektów i uzyskał 
wymaganą liczbę punktów.  

Projekt pozytywnie przeszedł etap oceny formalnej i skierowany został na etap oceny 
merytorycznej. Zespół oceniający Komisji Oceny Projektów ocenił pozytywnie merytorycznie projekt Nr 
RPWP.03.01.01-30-0002/23 pn. „Poprawa efektywności energetycznej Portu Lotniczego Poznań - 
Ławica w oparciu o własną zieloną energię” który uzyskał 19 punktów, co stanowi 100 % maksymalnej 
liczby punktów możliwych do uzyskania. Z uwagi na dostępność środków w alokacji dla Działania 3.1, 
wartość dofinansowania projektu wyniosła maksymalnie 5 188 614,00 zł, co odpowiada 40,20 % 
kosztów kwalifikowalnych projektu. Wnioskodawca wyraził zgodę na dofinansowanie w niepełnej 
kwocie. 

Obecnie powstała możliwość dodatkowego wsparcia przedmiotowego projektu dzięki 
otrzymaniu zgody Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej na dofinansowanie wkładu krajowego 
ze środków budżetu państwa. Tym samym łączna wysokość dofinansowania dla projektu przyznana ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i budżetu państwa wynosi maksymalnie 
6 473 414,24 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 
uzasadnione. 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


